
ČTRNÁCTIDENNÍ PLÁN 3. 2. –14. 2. 2020 
 

PLÁNUJEME, ŽE SE BUDEME UČIT DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 
 

ČESKÝ JAZYK 
Rozvoj sluchového i zrakového vnímání, rozvoj slovní zásoby, orientace na 
papíře 
Pohádky – Písmenkové pohádky 
Krátká říkadla – učení se zpaměti, přednes, pohybový doprovod 
Slabikář do strany 36 (Z, D, K) 
Psaní – písmena I, j J, P, psaní písmen a jejich navazování, diktát, opis, 
přepis z tabule. 
Čtení – nácvik správného a rychlého čtení, čtení slov a vět, čtení s 
porozuměním. Křížovky, doplňovačky, osmisměrky. 
 

 

 Každodenní čtení slabik a jednoduchých slov z písmen, která umíme. 
 Procvičujeme počáteční písmena a slabiky slov. Rozklad slov na písmena. 
 Nacvičujeme krátkodobé soustředění a správné sezení u vypracovávání  
 domácích úkolů. 
 U písmen, která známe, dbáme na správné psaní (např. obráceně psané s…) 
 Procvičujeme přepis tiskacích písmen do psacích či diktát písmen, slabik. 

MATEMATIKA 
  Počítáme do 12, procvičujeme psaní číslic, pořadí. 
  Krokování a jeho zápis do 12, krokujeme tam i zpět. 
  Z jazyka kroků do jazyka čísel a naopak. Zápis, čtení, tvorba příkladů na  
  sčítání a odčítání do 10. 
  Tabulky – zápis informací do tabulky, čtení informací z tabulky, doplňování    
  informací podle tabulky. 
  Krychlové stavby, stavba podle plánu, zápis plánu podle stavby, záznam  
  postupu stavby. 
  Jednoduché slovní úlohy. 
  Procvičujeme sčtání a odčítání do 10. Součtové trojúhelníky, rozklad čísel. 

  
 Počítání do 10 – sčítání, odčítání, dopočítávání, rozklad čísel, pamětné  
 počítání přidej, uber… 
 Dbáme na správné psaní všech číslic. 
 Porozumění slovním úlohám (soustředění se na slovní zadání, odpověď celou 
  větou). 

ANGLICKÝ JAZYK 
  Pen And Pencils. Slovní zásoba 2.lekce 
 

 

 PRVOUKA 
  Denní činnosti – předměty denní potřeby, činnosti v rodině, domácí  
  povinnosti, slova opačného významu. 
  Kde bydlím – okolí školy a bydliště. Povolání. 
  Jak vynálezy mění lidem život – jak se žilo dříve. 
 

    

  Děti znají svou adresu. Vědí, který měsíc a roční období právě máme. 
  Opakujeme dny v týdnu, umí popsat zimní období. 
  Umí popsat svou rodinu, znají jména prarodičů a dalších příbuzných. 



 


